Or.MH.0041-9/07

Protokół Nr XV/2007

Z Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim

odbytej  w dniu 6 sierpnia 2007 roku

w Starostwie Powiatowym    
w Kamieniu Pomorskim przy ul. Mieszka I 5b

Proponowany porządek XV Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady.

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich  posiedzeń.

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu 
w okresie międzysesyjnym.

6. Podjęcie uchwał:
6.1. w sprawie powołania oraz ustalenia przedmiotu działania Stałych Komisji Rady.
6.2. w sprawie wyboru składów osobowych Komisji Stałych Rady  Powiatu

6.3. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży  służbowych Radnych.
6.4.  w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok

6.5.  w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok

7. Rozpatrzenie skargi Pana Zdzisława Książka na działalność Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych, Pana Leona Kolanowskiego.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłoszone na sesji.

10. Wolne wnioski i informacje.

11. Zamknięcie sesji

Ad 1. 

Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński o godzinie 12:06 otworzył XV Sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim III Kadencji. Przywitał Radnych, zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów. Oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu bierze udział 17 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński poinformował, że zgodnie ze statutem 
w związku z wakatem na stanowisku wiceprzewodniczącego,  Rada jest zobowiązana do jego wyboru na najbliższej sesji. Wobec tego zaproponował aby wprowadzić do porządku obrad pkt. 6 „ Wybór wiceprzewodniczącego rady” oraz wykreślić pkt 7. „ Rozpatrzenie skargi Pana Zdzisława Książka na działalność Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych, Pana Leona Kolanowskiego” w związku z tym, że skarga stała się bezprzedmiotowa.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 14 głosami „za”

· 2 głosami „ przeciw”

podjęła decyzję o wprowadzeniu do porządku obrad pkt. 6 „ Wybór wiceprzewodniczącego rady”.

1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 15 głosami „za”

- 2 głosami „ wstrzymującymi się”

podjęła decyzję o wykreśleniu z porządku obrad punktu 7 „ Rozpatrzenie skargi Pana Zdzisława Książka na działalność Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych, Pana Leona Kolanowskiego”

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 15 głosami „ za”

· 2 głosami „ wstrzymującymi się”

przyjęła porządek obrad wraz ze zmianami w brzmieniu jak niżej.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady.

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich  posiedzeń.

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu 
w okresie międzysesyjnym.

6. Wybór wiceprzewodniczącego rady.

a.  zgłoszenie kandydata

b. powołanie Komisji Skrutacyjnej,

c. przyjęcie Regulaminu wyboru wiceprzewodniczącego rady,

d. przeprowadzenie głosowania tajnego

e. podjęcie uchwały stwierdzającej wybór
7. Podjęcie uchwał:
7.1. w sprawie powołania oraz ustalenia przedmiotu działania Stałych Komisji Rady.

7.2. w sprawie wyboru składów osobowych Komisji Stałych Rady  Powiatu

7.3. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży  służbowych Radnych.

7.4. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok

7.5.  w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok
8.  Interpelacje i zapytania radnych.

9.  Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłoszone na sesji.

10. Wolne wnioski i informacje.

11. Zamknięcie sesji

Ad.3 .

Informacja Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński poinformował, że brał udział w posiedzeniach Zarządu, podpisywał pisma, kierował odpowiedzi na pisma wpływające do rady.

Ad.4 .

Przyjęcie protokołów z poprzednich  posiedzeń.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 13 głosami „ za”

· 4 głosami „ wstrzymującymi się”
przyjęła protokół nr XIII/ 2007 oraz XIV/ 2007 z poprzednich posiedzeń.

Ad.5.Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu 
w okresie międzysesyjnym.

Pan Dariusz Abramowicz zapytał jakie osoby zostały wytypowane do odznaki „ Złoty Herb Powiatu ”  za zasługi dla Powiatu Kamieńskiego, na jakiej podstawie Zarząd ustanowił odznakę , jak osoby nią odznaczone mają ją nosić, czym mają się legitymować.

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że odznaka ma charakter pamiątkowy, osobą wytypowaną do odznaki jest Pan Artur Balazs, miejscem gdzie odznaczenie ma być przypięte jest klapa kieszeni i nie trzeba się niczym legitymować.

Pan Andrzej Wróblewski zwrócił uwagę na fakt, że błędem jest przyznawanie odznaczeń przez Zarząd czy Radę, powinno się kierować pisma do przedstawicieli organizacji pozarządowych na terenie całego Powiatu aby przedstawili kandydatury osób, które naprawdę zasłużyły na odznaczenie.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 13 głosami „ za”

·  4 głosami „ wstrzymującymi się”
przyjęła sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Ad.6. Wybór wiceprzewodniczącego rady.

a) zgłoszenie kandydata,
Radny Henryk Grzybowski poinformował, że Klub Radnych Prawicy zgłasza kandydaturę Pani Zofii Paczyńskiej na Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu.

Radny Witold Brzozowski zaproponował kandydaturę Pana Romana Dorniaka.

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

-13 głosami „ za”

· 1 głosem „ wstrzymującym się”

wybrała Komisję Skrutacyjną w składzie :

· Dariusz Kaczor- Przewodniczący Komisji

· Małgorzata Kościukiewicz- Członek Komisji

· Bogdan Wilkowski- Członek Komisji

Od godziny 12: 30 do godzinie 12: 40 nastąpiła przerwa w obradach.
c) przyjęcie Regulaminu wyboru wiceprzewodniczącego rady,

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 17 głosami „ za”

przyjęła regulamin wyboru wiceprzewodniczącego rady, w brzmieniu jak załącznik Nr 3 do protokołu bez odczytywania.

d) przeprowadzenie głosowania tajnego,
Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania.

Wyczytani Radni kolejno oddali głosy.

Od godziny 12: 47 do godziny 12: 55 nastąpiła przerwa w obradach.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Pan Dariusz Kaczor odczytał protokół głosowania Komisji w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, który stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Komisja stwierdziła, że w głosowaniu tajnym 9 głosami „ za” i 8 głosami 
„ wstrzymującymi się” na wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim została wybrana radna Zofia Paczyńska.

e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór

Rada Powiatu w wyniku głosowania :

· 13 głosami „za”

podjęła uchwałę Nr XV/ 79/ 2007 w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu jak załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad.7. Podjęcie uchwał:
7.1. w sprawie powołania oraz ustalenia przedmiotu działania Stałych Komisji Rady.

 Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński przypomniał zmiany w projekcie uchwały jakie wniosły Komisje Stałe.

Radny Anatol Kołoszuk, zaproponował w imieniu Klubu „ Jedność” aby nie ograniczać liczby członków komisji i wykreślić pkt. 4 .

Od godziny 13: 00 do 13: 07 nastąpiła przerwa w obradach.

Radny Henryk Grzybowski wyjaśnił, że „ Klub Radnych Prawicy” nie aprobuje propozycji Radnego Kołoszuka.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 17 głosami „ za”

przegłosowała poprawkę w § 2 gdzie dodaje się pkt. 10- spotkania z nowo powołanymi kierownikami jednostek oświatowych i kulturalnych

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 17 głosami „ za”

przegłosowała poprawkę w § 3 gdzie pkt. 3 przyjmuje numer kolejny 4, 
i dodaje się pkt 3 -  opiniowanie skarg i wniosków mieszkańców Powiatu dotyczących działalności Rady, Zarządu, Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu oraz kierowników służb inspekcji kierowanych do Komisji przez Przewodniczącego Rady.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 8 głosami „ za”

· 9 głosami „ przeciw”

odrzuciła poprawkę radnego Anatola Kołoszuka aby nie ograniczać liczby członków komisji i wykreślić pkt. 4 .

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 9 głosami „ za”

· 8  głosami „ przeciw”

podjęła uchwałę Nr XV/ 80/ 2007 w sprawie powołania oraz ustalenia przedmiotu działania Stałych Komisji Rady w brzmieniu jak załącznik nr 6 do protokołu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

7.2. w sprawie wyboru składów osobowych Komisji Stałych Rady  Powiatu

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński odczytał proponowane składy Komisji zgodnie z deklaracjami radnych w brzmieniu jak załącznik nr 7 do protokołu.

Radna Małgorzata Ristow, radny Witold Brzozowski, radny Roman Dorniak oraz radny Dariusz Abramowicz zrezygnowali z uczestnictwa w Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa 
i Obronności.

Po odczytaniu uchwały przez Przewodniczącego, Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 17 głosami „ za”

podjęła uchwałę Nr XV/ 80/ 2007 w sprawie wyboru składów osobowych Komisji Stałych Rady  Powiatu w brzmieniu jak załącznik nr 8 do protokołu.

7.3. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży  służbowych Radnych.

Przewodniczący Rady przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Stałych została wniesiona poprawka do projektu uchwały w § 1 ust. 1 po słowie „ ryczałtu ” dodaje się słowo „ miesięcznego” i w § 1 ust. 3 wykreśla się zapis „ i w innych pracach Radnych” oraz w § 1  dodaje się ppkt. 7 „ urlopu wypoczynkowego zgłoszonego co najmniej z dwutygodniowym wyprzedzeniem raz do roku”

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 15 głosami „ za”

podjęła uchwałę Nr XV/ 81/ 2007 w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży  służbowych Radnych wraz z poprawkami w brzmieniu jak załącznik nr 9 do protokołu.

2 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

7.4. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 15 głosami „ za” 

podjęła uchwałę Nr XV/ 81/ 2007 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego
 na 2007 rok w brzmieniu jak załącznik nr 10 do protokołu.

2 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

7.5.  w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 11 głosami „ za”

· 5 głosami „ wstrzymującymi się”

podjęła uchwałę Nr XV/ 82/ 2007 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego 
na 2007 rok w brzmieniu jak załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.8.
Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Andrzej Wróblewski poprosił o przedstawienie sytuacji związanej z drogą Gogolice- Zagórze w związku z wpłynięciem pisma mieszkańców Zagórza.

Dokumentacje na drogę Gogolice- Zagórze straciły ważność 30. X. 2005 roku. Powodem stracenia ważności dokumentacji było niedokonanie wpisu w dzienniku budowy prac remontowych wykonywanych na drodze w dniu 18. 10. 2005 roku. Na fakt wykonanych prac uwagę zwracali mieszkańcy Zagórza na zebraniu 19. X. 2005 roku wyrzucając władzom  powiatowym, że remontują drogi wtedy gdy dochodzi do spotkania. Do dokonania wpisu w dzienniku został zobowiązany Kierownik ZDP Pan Leon Kolanowski o co upomniał się Członek Zarządu Stanisław Łaszcz. Dodatkowym powodem przeterminowania dokumentacji był fakt niepodjęcia innych prac remontowo- budowlanych na drodze do Zagórza mimo, że wykonywano podkłady geodezyjne oraz uzgadniano sposób finansowania i wykonania drogi z gminą Wolin. Należy zwrócić uwagę, że wykonanie drogi do Zagórza w oparciu o wspomnianą dokumentację kosztowałoby do 1 800 000 zł. Obecnie przystępując do stworzenia nowej dokumentacji uwzględniającej obowiązujące przepisy i normy wykonanie tej samej drogi kosztować będzie do 4 000 000 zł. Zarząd obecnej kadencji nie zrezygnował z wykonania zadania, odpowiednie pisma zostały skierowane do Burmistrza Wolina Eugeniusza Jasiewicza w dniu 17. 01. 2007 roku i 27. 06. 2007 r. do tej pory jednak nie otrzymaliśmy odpowiedzi, która potwierdzałaby zaangażowanie finansowe gminy pozwalające na rozpoczęcie procedury montażu finansowego zadania budowy drogi Gogolice- Zagórze.

Radny Andrzej Wróblewski zapytał o to kto ponosi odpowiedzialność za przeterminowanie dokumentacji i poprosił o odpowiedź na piśmie.

Radny Dariusz Abramowicz poprosił o podanie informacji na temat naboru do Liceum Ogólnokształcącego. i.

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że nabór został przeprowadzony do 3 klas w liczbie 30 osób do każdej z klas.
Radny Dariusz Abramowicz przedstawił interpelacje, które skierował między sesjami

 i poprosił o uzupełnienie wypowiedzi na temat interpelacji, które złożył w czerwcu dotyczących ogłoszenia konkursu i wyboru Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych
 i związaną z tym sprawą zaproszeń. Pierwsza interpelacja dotyczy zaniżenia przez Starostę wymagań przy naborze na stanowisko Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych, odpowiedź udzielona na interpelacje zdaniem radnego Dariusza Abramowicza była zadziwiająca, fakt ten wynika  z tego iż Starosta odpowiedział, że wręcz przeciwnie wymagania nie zostały obniżone, a zawyżone. Art. 3 ustawy o pracownikach samorządowych mówi o tym jakie powinien spełniać warunki pracownik, który może być pracownikiem samorządowym oraz pełniący kierownicze stanowisko w jednostkach organizacyjnych  i nie ma tam zapisu, który mówiłby o tym, że posiadanie wyższego wykształcenia jest warunek dodatkowy i niekonieczny.

Radny Dariusz Abramowicz poprosił o wyjaśnienie czy Kierownik ZDP spełnia warunek dotyczący posiadania co najmniej dwuletniego stażu pracy  na stanowiskach urzędniczych 

wymienionych w ust. 1 oraz czy posiada jakieś szczególne umiejętności, o których posiadaniu również jest mowa w/w ustawie.

Druga interpelacja dotyczy zaproszeń gdzie skierowano zaproszenie do Pana Kwiatkowskiego kiedy nie był jeszcze ogłoszony wynik konkursu, odpowiedź była zdaniem radnego Dariusza Abramowicza dziwna, a mianowicie, że pojawiły się obok siebie dwa nazwiska Pana Dubrawskiego Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach i Pana Kwiatkowskiego jako pracownika uzdrowiska współpracującego ze Starostwem. Radny Dariusz Abramowicz zapytał jak to się ma do odpowiedzi Starosty udzielonej na początku sesji, że wszystkie zaproszenia były wysyłane do osób, które wpłaciły 100 zł i wyjaśnił, że chciałby zobaczyć listę, na której widnieje nazwisko Pana Kwiatkowskiego.

Starosta , Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że zaproszeń nie wysyłano do radnych, w ogóle wysłano 200, z czego w gali uczestniczyło 120 osób, około 30 osób wpłaciło wspomnianą kwotę.

Radny Dariusz Abramowicz poprosił również o odpowiedź na pytanie kto adresował zaproszenia czy byli to pracownicy ZDP, bo tak wynika z odpowiedzi na interpelację : 
„ zobowiąże nowego Kierownika ZDP do pouczenia pracowników o zasadach postępowania z błędnie adresowaną korespondencją.”

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że korespondencja zaadresowana była na inne nazwisko i takiej korespondencji się nie otwiera.

Ad.9

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Odpowiedź na interpelacje zostaną udzielone pisemnie.

Ad.10.

Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński poinformował, że odpowiedział  w imieniu radnego Roman Dorniaka na pismo Dyrektora ZSP w Wolinie oraz Rady Pedagogicznej

Radny Roman Dorniak wyjaśnił, że nie miał intencji obrażenia Rady Pedagogicznej i nie chciałby aby była to tylko informacja dla Pani Jarząb, dlatego też prosi o przedstawienie pisma Radzie Pedagogicznej.

Ad.11.

Zamknięcie Sesji

Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 13: 38 Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński zamknął XV Sesje Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady

Mariusz Wawrzyński

Protokołowała:



Beata Kubas

Marlena Haba
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